
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33275 Quarta-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2016

                 0116 15.363,00 0,00 0,00 0,00 15.363,00
     Outras Despesas Correntes   36.592,46 0,00 0,00 0,00 36.592,46
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMAS       
                 0116 36.592,46 0,00 0,00 0,00 36.592,46
GESTÃO          
  Enc. SEFA         
     Juros e Encargos da Dívida   8.129.000,00 0,00 0,00 0,00 8.129.000,00
      Juros e Encargos da Dívida        
                 0101 8.129.000,00 0,00 0,00 0,00 8.129.000,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2016
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

ENCARGOS ESPECIAIS   8.129.000,00 0,00 0,00 0,00 8.129.000,00
  Enc. SEFA        
                0101 8.129.000,00 0,00 0,00 0,00 8.129.000,00
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   15.363,00 0,00 0,00 0,00 15.363,00
  EMATER        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMAS       
                0116 15.363,00 0,00 0,00 0,00 15.363,00
MEIO AMBIENTE E ORDENAMENTO TERRITORIAL   36.592,46 0,00 0,00 0,00 36.592,46
  EMATER        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SEMAS       
                0116 36.592,46 0,00 0,00 0,00 36.592,46

FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2016
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                        8.129.000,00 0,00 0,00 0,00 8.129.000,00
0116 - Recursos Próprios do Fundo Estadual de Meio Ambiente 51.955,46 0,00 0,00 0,00 51.955,46
TOTAL 8.180.955,46 0,00 0,00 0,00 8.180.955,46

Protocolo: 131955
PORTARIA Nº 120, DE 07/12/2016 - DIOR                                                                                        
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.336, de 29 de dezembro de 2015 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2016.
RESOLVE:                                                                                                                                         
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 508.960,33 (Quinhentos e Oito Mil, Novecentos e Sessenta Reais e Trinta e Três Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2016, da forma abaixo discriminada(s):
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
131022884600009023 - Enc. SEAD 0101 319096 44.549,26
431011133314368358 - SEASTER 0101 339037 26.000,00
672011612212978338 - COHAB 0101 339039 12.500,00
672011648214208185 - COHAB 0130 444239 201.573,00
871010824414438389 - FEAS 0107 335043 207.000,00
901011030214278288 - FES 0103 335043 15.000,00
951012612212978338 - NGTM 0101 339037 2.338,07
  TOTAL 508.960,33
                                                                                                                                                        
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
                                                                                                                                                                                                        R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
131022884600009023 - Enc. SEAD 0101 319192 25.593,93
131022884600009023 - Enc. SEAD 0101 319196 18.955,33
431011133314368358 - SEASTER 0101 335041 26.000,00
672011612212978338 - COHAB 0101 339139 12.500,00
672011648214208185 - COHAB 0130 449051 201.573,00
871010824414438389 - FEAS 0107 339030 207.000,00
901011030214278288 - FES 0103 339030 15.000,00
951012612212978338 - NGTM 0101 339139 2.338,07
  TOTAL 508.960,33
                                                                                                                                                        
III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 7 de dezembro de 2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se                                                                                           
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 131961
PORTARIA Nº 119, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016 - DIOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1473, de 4 de janeiro de 2016, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2016.
RESOLVE:                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
I - Reduzir no montante de R$ 99.000,00 (Noventa e Nove Mil Reais), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 5 de dezembro de 2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
ANEXO A PORTARIA Nº 119, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2016                                                        

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2016
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE         
  SEDOP        
     Investimentos  99.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00
      Outras Despesa de Investimentos       
               0101 99.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00
                     


